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Temat: Internet jako źródło informacji 

Internet jest jednym z najlepszych źródeł informacji, jest obecnie ogólnodostępny. Wszelkie 

informacje możemy zdobyć w okamgnieniu, bez większego wysiłku. To użytkownik ustala,  

z jakiej dziedziny chce zdobyć informacje. Gdy kogoś interesuje sport, wejdzie na strony 

sportowe, a jeśli następnego interesuje polityka, wybierze serwisy polityczne. Strony 

internetowe są aktualizowane. Internet jest również bardzo komfortowym źródłem 

informacji, ponieważ siedząc wygodnie w fotelu, możemy oglądać zdjęcia i filmy z drugiego 

końca świata. Niestety Internet ma również wady. Informacje, które się pojawiają mogą być 

nieprawdziwe lub nieaktualne. Istnieje też możliwość uzależnienia się od komputerem. 

Najprostszą metodą wyszukiwania wiadomości w Internecie są wyszukiwarki internetowe. 

Najpopularniejsza to Google [www.google.pl], Onet [www.onet.pl] i Wirtualna Polska 

[www.wp.pl]. W okno wyszukiwania wpisujemy po prostu interesujące wyrażenie i już 

jesteśmy w miejscu docelowym.. 

„Przeglądarkowe” triki 

Stolarz - wpisując to słowo, otrzymamy zapewne strony, ogłoszenia, adresy osób 

zajmujących się stolarstwem. W wynikach mogą pojawić się na przykład nazwy miejscowości 

w których występuje słowo Stolarz. Gdy chcemy ograniczyć pole wyszukiwania słowa 

szukane zapisujemy w cudzysłowie- wtedy wyszukiwarka bada informacje pod kątem 

zestawu danych np. „Mateusz Kowal” 

 

Ćwiczenie 1 

Zobacz film:  

https://www.youtube.com/watch?v=yDaaUZATHL0 

Ćwiczenie 2 

1. Korzystając z wyszukiwarki internetowej, odszukaj informacje na temat samochodów. 

W polu wyszukiwarki wpisz słowo: samochody. Zwróć uwagę, ile różnych adresów 

zostało wyświetlonych. Pewnie jest ich bardzo dużo…. 

2. Teraz wpisz „samochody ciężarowe”.  Porównaj wynik poszukiwań z otrzymanym  

w punkcie 1. 

3. Sprawdź pogodę w Polce na najbliższe dni. 

4. Wyszukaj obrazy Leonarda da Vinci za pomocą zakładki grafika. 

Dla zainteresowanych: 
Wyszukaj w intrenecie informacji o wodospadzie Niagara oraz sprawdź z jakiej książki 
pochodzi cytat „O dwa tysiące kroków zamek stał za domem”. 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=yDaaUZATHL0

